
Contacto

Teléfono +34 983410900
Correo Electrónico gsscontratacion@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Padre Francisco Suárez, 2
(47006) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2024/008147 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 29-09-2024 a
las 12:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Servicios Sociales de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Campaña publicitaria para la prevención y sensibilización de las violencias sexuales.
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia – Financiado por la Unión Europea – NEXT
GENERATION EU

En cumplimiento de los principios de necesidad, idoneidad y eficiencia establecidos en el artículo 28 de la LCSPDescripción 
la naturaleza y extensión de las necesidades que pretenden cubrirse mediante la celebración del presente contrato, se
encuadran dentro del ámbito de las funciones y competencias atribuidas a este Centro Directivo determinándose con
precisión la idoneidad del objeto y contenido del contrato en el Pliego de Prescripciones Técnicas. La instrumentación de la
ejecución de los recursos financieros del Fondo Europeo de Recuperación se realiza, en España, a través del Plan de
Recuperación, Transformación y Resiliencia, aprobado por Acuerdo del Consejo de Ministros de 27 de abril de 2021. El
citado plan incluye, en su componente 22, el Plan España te Protege que tiene como objetivo extender y hacer accesible a
todas las potenciales víctimas de todas las formas de violencia contra las mujeres los servicios de atención integral. En él se
incluyen tres reformas e inversiones de las que la Línea C22.I4 se dedica al “Plan España te protege contra la violencia
machista”. Dentro de esta I4 se encuentra el Proyecto/Subproyecto 327 “Centros de atención a víctimas de violencia sexual”
que corresponde ejecutar a las CCAA. Esta inversión persigue facilitar servicios para asistir de manera integral a las
víctimas de cualquier forma de violencia sexual según sus necesidades y demandas. Para ello, se establece la conveniencia
de realizar una campaña de sensibilización y prevención de las violencias sexuales, que permita hacer accesible a todas las
posibles víctimas los servicios de atención integral. Campaña que estaba prevista en el proyecto presentado y aprobado por
el Ministerio de Igualdad en fecha 2 de diciembre de 2022.
Valor estimado del contrato 544.737,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 659.132,17 EUR.
Importe (sin impuestos) 544.737,33 EUR.

Clasificación CPV
79341400 - Servicios de campañas de publicidad.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo total de ejecución del contrato será desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dydUOC%2BNh3UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Disponibilidad horaria lote 2

el 30 de noviembre de 2024.

Lugar de ejecución
Dirección General de la Mujer.
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 002

Objeto del Contrato: lote 2. Plan de difusion

lote 2. Plan de difusionDescripción 
Valor estimado del contrato 318.728,68 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 385.661,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 318.728,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Castilla y León
Código de Subentidad Territorial ES41

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Yhikgk7CU987JCSxWXD5amto6PN%2BXYBm9ZQv9RkmeX4ve2ZWJpGwS9kDKyJrU7WqPCMwGP6QccK6g9FNZ0FJXhcDaT%2BpUFZ2qMQOhsmgQZnDdQD9RyhUmzT4jZ2In4zL&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Precio Lote 2
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del plan de difusón
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Concreción del cronograma de actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 

Propuestas innovadoras de difusión
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 

Formalizado

Adjudicatario

GALERA PUBLICIDAD SL
NIF B47364609
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALIXTO FERNANDEZ DE LA TORRE, NUMERO 4, 3º D
(47001) VALLADOLID España

Contacto

Teléfono +34 983371716
Correo Electrónico miguel@galerapublicidad.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 239.270 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 289.516,7 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2024/008147-002
Fecha de Formalización 26/09/2024

Motivación

Motivación Mejor valoración de la oferta.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/09/2024

Información Sobre las Ofertas



LugarApertura oferta económica

Dirección Postal

Plaza de la Catedral, 5
(49001) Zamora España

No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de Castilla y León.
Sitio Web https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es

Proceso de Licitación

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 131.2 de la Ley de la LCSP el procedimiento abierto y el procedimiento
restringido son los procedimientos ordinarios de adjudicación de contratos. El procedimiento abierto se regula en los
artículos 156 a 159 de la LCSP y lo caracteriza el que todo empresario interesado podrá presentar una proposición,
quedando excluida toda negociación de los términos del contrato con los licitadores.
Procedimiento Abierto
Tramitación Urgente
Justificación del procedimiento Acelerado Limitados plazos exigidos por los fondos europeos que financian esta actuación y
compromisos temporales adquiridos para la ejecución de las actuaciones (31 de diciembre de 2024) según establece la
Resolución de 19 de diciembre de 2023 de la Secretaria de Estado e Igualdad y contra la violencia de género y el acuerdo
de la Conferencia Sectorial de Igualdad de 6 de noviembre de 2023.
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/07/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/07/2024 a las 15:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://consejoconsultivocastillayleon.sedelectronica.es


Lugar

Gerencia de Servicios Sociales

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 16/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura sobre 1

Lugar

GSS

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertuira sobre 2

Apertura sobre oferta técnica
El día 06/08/2024 a las 10:30 horas
Apertura oferta técnica

GSS

Dirección Postal

C/ Francisco Suárez 2
(47006) Valladolid España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/08/2024 a las 10:00 horas
Apertura de oferta económica

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5TgK3h72Tyzz8f XU2i3eQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/06/2024

Fecha de publicación 26/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378665-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 27/09/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=k5TgK3h72Tyzz8fXU2i3eQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:378665-2024:TEXT:ES:HTML


ID 0000014258230 |  2024-001020587 | Sun, 29 Sep 2024 12:17:16:796 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159287352898179963925278437751566569863 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


